
2023 年 5 月 20 日（土）－21 日（日）  

プレス関係者 各位  

日本ジェネリック医薬品・バイオシミラー学会第 17 回学術大会  

大会長 中村克徳  

（琉球大学病院薬剤部 教授・薬剤部長） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、この度は日本ジェネリック医薬品・バイオシミラー学会第 17 回学術大会の取材にお申し込みいただきまして

ありがとうございます。会期中は、恐れ入りますが下記の取材規定に則っての取材をお願いいたします。 

取 材 規 定 

I. 総則  

1. プレス関係者は、本学術大会に関するあらゆる取材活動において、本規定の他、本学術大会事務局の指示

に従ってください。  

2. 本規定に定めたプログラム以外の取材は原則としてお断りします。 

 

II. 登録  

1. プレス関係者は必ず媒体名を記載の上参加登録をお願い致します。 

2. 参加登録費は無料ですが、懇親会への参加は有料となります。 

 

 III. 撮影・取材 

1. 講演での写真撮影は、原則として座長・演者のみとし、事前に許可を得てください。  

聴衆は個人が特定できるようには写さないでください。 

2. 媒体への掲載に当たっては、必ず取材先の許可を得てください。 

尚、許可申請についてはプレス関係者の責任において個別に行ってください。 

3. 共催セミナーにおいては、共催社の承諾を得てください。 

4. すべてのプログラムにおいてプレス登録をされていない方の取材行為はお断りいたします。 

5. 展示ブースの撮影については、原則としてお断りいたします。各出展社の承諾を得た場合はこの限りでは

ありません。 

6. 口演中のフラッシュ撮影は固くお断りいたします。 

 

Ⅳ.その他   

1. 記事を掲載された際は、掲載紙を１部、放映された場合には録画メディアを 1 部、下記運営事務局まで

お送りください。 

2. プレス腕章、プレス証は取材終了時に受付までご返却ください。 

以上よろしくお願いいたします。 

 

【お問合わせ先】  

第 17 回学術大会 日本ジェネリック医薬品・バイオシミラー学会運営事務局 

株式会社アカネクリエーション 

担当：下地、照屋、平 

TEL:098-862-8280 FAX:098-862-8891   

E-mail: jsgsm17@akane-ad.co.jp 


